[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

INDICAÇÃO  034/2014
Assunto: Melhoria em estrada vicinal
Autor: Ver. Willian Eduardo Pereira
Requerido: Prefeito Municipal
            O Vereador que esta subscreve e assina, na forma Regimental, INDICA que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de providência: Que seja realizado o alargamento do trecho de estrada vicinal compreendido entre a “Ponte do Lino” e a residência do “Sr. Joaquim da Fia”.

JUSTIFICATIVA:

A medida se justifica, pois o leito transitável da mencionada via é estreito, favorecendo a ocorrência de acidentes naquele local.

Inclusive, recentemente um ônibus escolar envolveu-se num abalroamento no aludido trecho viário.

Isto posto, a obra em questão visa proporcionar uma maior segurança e comodidade a todos os condutores que trafegam pelo local.

Por oportuno, cumpre esclarecer que a obra em questão tem um custo relativamente baixo, tendo em vista a pequena extensão do trecho a ser ampliado.

              Ao ensejo, renovo a Vossa Excelência protestos de estima e elevado apreço.

Estiva, 22 de agosto de 2014.

Respeitosamente

                                      __________________________________

Willian Eduardo Pereira

Vereador

1